
Nº 093  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  27/12/2023 

 
1 

 

IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO 
DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2023 Nº 093 

Prefeitura Municipal de Coromandel 

PORTARIA Nº 031, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

“PRORROGA A PORTARIA Nº 274, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023, ALTERADA PELA PORTARIA Nº 027, DE 24 DE OUTUBRO 

DE 2023, QUE “NOMEIA COMISSÃO SINDICANTE 001/2023” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

  RESOLVE:  

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias a Portaria nº 274 de 11 de setembro de 2023, alterada pela Portaria nº 027, de 24 de 

Outubro de 2023, para a conclusão acerca da apuração dos fatos e elaboração de relatório final, dando-se ciência à Administração 

Superior desta entidade.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 23 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Fernando Breno Valadares Vieira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados os extratos dos contratos a seguir: 

Pregão Eletrônico nº 084/2023 - Processo nº: 217/2023. Objeto:Aquisição de veículo utilitário caminhonete para apoio ao 

desenvolvimento das Associações dos Pequenos Produtores Rurais do município de Coromandel/MG, Através da Gestão Municipal de 

Agronegócio e Meio Ambiente conforme convenio nº 1231000970/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento - SEAPA e a prefeitura municipal de Coromandel/MG, referente ao Contrato nº 761/2023. Partes: Prefeitura 

Municipal de Coromandel e PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PEÇAS LTDA– CNPJ: 19.807.015/0001-94. Valor: R$ 

118.000,00.   Vigência: 22/12/2023 a 30/05/2024.   E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo 

telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 22 de Dezembro de 2023. Patrick Cesar Sucupira– Pregoeiro. 

 

Pregão Eletrônico nº 059/2023 - Processo n° 146/2023. Objeto: Cancelamento do item código 074 (condicionador ácido fosfórico) e 

do item código 119 (ionômetro vidro cor A3 foto). Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e DUARTE DENTAL LTDA – EPP - 

CNPJ 65.122.590/0001-70. E-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br. Fone 34-3841-1344. 

Coromandel-MG, 22 de Dezembro de 2023. Nilda Maria dos Anjos Dorneles – Presidente da CPL. 

 

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do termo aditivo a seguir: 

Extrato do 4ºTermo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 406/2021, referente ao Processo Administrativo nº: 

223/2021 – Carta Convite nº: 005/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e PRO-URB REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

LTDA - ME - CNPJ: 41.343.098/0001-72. Objeto: Alteração do prazo de vigência, que fica prorrogado até 30/01/2024. Informações: 

Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 34-3841-1344. Coromandel, 22 de Dezembro de 2023. Nilda Maria 

dos Anjos Dorneles – Presidente da CPL. 

EXPEDIENTE 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel 
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier 
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel 

(34) 3841-1344 


